



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අභයවකාරක් අලුතුගැනීමට ප්‍රථමව තෙවැනි සේවක රුහුවන් වෙසා යායා අමුවට ප්‍රථමව තෙවැනි සේවක රුහුවන් කරන ඇතෙකුට එයාලිසේදී ඉඩප්පැන්වීරි ජයග්‍රහණයෙහි තීක්ෂණ ප්‍රාග්ධනව මාන්දිග්‍රහ වෙයෙද නොවා. ඇතුළත් හෝරොවන් යමෙන් වෙත තුළු ප්‍රතිච්ඡලන් මුද්‍රාව විරුද්ධව ප්‍රථම් උග්‍රාධියාන්ට වෙයෙද නොවා. සැහැරිසිය සිරකාරයේ ආලිසේට තුළු තුරු නෙරුවා වෙතින් පෙන්වන්න ප්‍රතිච්ඡලයා නොවා ලැබේ.

துற்றவரசீயப் பிடித்தலை அவ்வது திருட்டேமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொவிஸ் துண்ணிலைப் பிறர் ஜெனாலினது சிபாரிசிஸ்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டேமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு வீரோத்யாப் பழக்குவைக்கப்படும். நப்பிப்போன மறியந்தார்களைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியவீட் துண்ணிலைப்பிறர் ஜெனாலி ம் கூட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

HABARAKADA LIYANAGE ENDORIS ; charged with theft of cattle at Neluwa on September 9, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 52 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, long ; mouth, large ; teeth, irregular ; hair, tied in a knot ; beard, copper colour ; squint-eyed ; has white spots on one of the hands ; birthplace, Habarakada in Hinidum patta ; general residence, Neluwa ; haunts Habarakada ; is married ; has four children ; is well known to the Constable Arachchi of Habarakada and the Police Officer of Neluwa. The Itinerating Police Magistrate of Hiniduma has issued warrant No. 391 G for his arrest.

WEERAKOON MADDUMA BANDA ; charged with highway robbery at Maragala in the Meda pâttu of Atakalan korale on December 11, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 23 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Maragala in Ratnapura District; general residences, Maragala and Kalalella; is single; father, Dionis Gomis Abesinghe Weerakoon of Kalalella; brother, Weerakoon Loku Banda of Maragala; is well known to the Gan-arachchies of Galahitiya and Kalalella; stammers when speaking. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 3,022 for his arrest.

PAHALAGAMAGE NIKULA ; charged with causing hurt with katty at Miyanawatura on January 7, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, pit cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, regular ; hair, tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; has a mark on the back and another on the face ; birthplace, Miyanawatura in Hinidum patta ; general residence, Habarakada ; haunts Miyanawatura ; wife resides at Habarakada ; mother, Galabodagamage Balahamy of Miyanawatura ; is well known to the Vidane Arachchies of Habarakada and Dellewa. The Intinerating Police Magistrate of Hiniduma has issued warrant No. 454 G for his arrest.

MEDAWITAGE HARMANIS; charged with cheating at Ratnapura on January 10, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 25 years; height, 5 ft. 11 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, large and well set; eyes, round, dark brown; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches and beard, short; has a mole on chin; birthplace and general residence, Mawagama, Ratnapura; haunts Kalutara and Colombo; keeps a mistress at Mawagama; brothers, Juwanis, Andiris, and James of Mawagama; is well known to P. C. 771 S. H. Drahim and P. Martis and the Gan-arachchi of Mawagama. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 3,137 for his arrest.

MOHAMADU ; charged with house-breaking and theft at Egoda Uyana on January 12, 1906 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; age, 30 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, shaved ; moustaches and beard, shaved ; birthplace and general residence, Gorakapola ; is well known to the Police Headman of Egoda Uyana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 20,797 for his arrest.

TELGE ARNOLIS PIERIS ; charged with house-breaking and theft at Egoda Uyana on January 12, 1906 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 35 years ; height, about 5 ft. ; make, medium ; complexion, dark ; nose, prominent ; mouth, wide ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; has a boil on one of the ears ; birthplace and general residence, Egoda Uyana ; haunts Puttalam, Chilaw, Madampe, and Grandpass ; is single ; mother, Telge Anglo of Egoda Uyana ; brothers, Robo Sinno and Podi Sinno of Egoda Uyana ; is well known to the Police Headman of Egoda Uyana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 20,797 for his arrest.

KOLOMBAGE DAVIT SINNO ; charged with house-breaking and theft at Egoda Uyana on January 12, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, boatman ; age, 35 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, well set ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches ; birth-place and general residence, Killapone ; haunts Puttalam ; is a widower; brother, Mathes of Pettah, Colombo ; is well known to the Police Headman of Egoda Uyana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 20,797 for his arrest.

BALASURIYAGE THOMIS; charged with theft of cattle at Honnантара on January 22, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace,

and general residence, Honnentara ; haunts Medagama, Kiudelpitiya, and Winiwella ; is single ; father, James Perera of Honnentara ; brothers, Abraham Perera and Baby of Honnentara ; is well known to the Police Headman of Honnentara. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 20,806 for his arrest.

VITANAGE AMIS ; charged with theft of cattle at Honnentara on January 22, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 23 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears slight beard ; birthplace and general residence, Honnentara ; haunts Relawala, Kindelpitiya, Makandane, Willimilla ; is single ; father, Seadoris Appu of Honnentara ; brothers, Don Hendrick and John of Honnentara ; is well known to the Police Headman of Honnentara. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 20,806 for his arrest.

WEERASURIA ARACHCHIGE MARTIN ; charged with cattle stealing at Wellampitiya on January 24, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 18 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, dark ; nose, flat ; eyes, round and brown ; hair, black, cropped ; has a scar on the face ; birthplace, Walpola in Hewagam korale ; general residences, Megoda Kollonnawa, Wellampitiya, and Grandpass ; haunts Colombo, and Grandpass ; is single ; friends, Nalawattege John Pintoe, Tantirige Aron Perera, and Hettige Don William of Megoda Kollonnawa ; is well known to the Police Vidanes of Gotatuwa, Wellampitiya, and Mitotamulle. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 96,952 for his arrest.

JAYASINGHE ARACHCHIGE JAMES PERERA ; charged with cattle stealing at Wellampitiya on January 24, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 31 years ; height, 5 ft. 6 in. ; complexion, brown ; eyes, brown ; hair, brown and tied in a knot ; beard, scanty ; has a scar on the leg ; birthplace, Wellampitiya in Ambatalen Pahala ; general residences, Mitotamulle and Wellampitiya ; haunts Peliyagoda and Sedawatta ; keeps a mistress at Wellampitiya ; brothers, Aron and Romanis of Kollonnawa and Podda of Peliyagoda ; is well known to the Police Vidanes of Wellampitiya, Kollonnawa, and Mitotamulle. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 96,952 for his arrest.

GALLAGE ABILIN ; charged with cattle stealing at Wellampitiya on January 24, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 34 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; eyes, brown ; hair, black, cropped ; wears moustaches ; has a scar on the forehead ; birthplace, Ambatalen Pahala, Megoda Kollonnawa ; general residences, Wellampitiya, Mitotamulle, and Bataketiya ; haunts Wellampitiya, Mitotamulle, and Grandpass ; is single ; mother, Julihamy of Egoda Kollonnawa ; sister, Podi Nona of Egoda Kollonnawa ; brother, Gallage John Perera ; is well known to the Police Vidanes of Wellampitiya, Gotatuwa, and Mitotamulle. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 96,952 for his arrest.

MODERA ARACHCHIGE STAGU STEPHEN ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Badulla on February 9, 1906 ; is a Sinhalese of the Nawandanna caste ; religion, Buddhist ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, dark ; nose, prominent ; teeth, black, some are fallen ; eyes, large ; hair, gray and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Galkissa in Colombo ; general residence, Badulla ; haunts Wadigoona, Hunugala, and Pattipola ; wife Laisahamy resides at Wadigoona ; is well known to Inspector Modder, P. S. 334 W. A. M. K. Banda, P. S. 767 A. P. Meedin of Badulla. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 7,713 for his arrest.

STOLEN.

ON January 12, 1906, from a boutique at Kengalla, Kandy : a folding teakwood table marked "K. H. P." Owner Mr. K. H. Plumbridge, Angroowellia estate, Udispattu.

On February 13, 1906, from the owner's boutique at Pussellawa : 2 pairs silver bangles, 3 silver hairpins, 1 pair earrings, 1 pair silver ornaments, 6 silver rings, 2 silk red cloths, 5 yards satin cloth, 2 brass vessels. Owner, Meera Lebbe.

On February 17, 1906, from ss. Stenton at the Colombo Harbour : a steel trunk, painted red, marked "S. Nagalingam," containing 1 silk lace table cloth, 1 coat with black stripes, 7 yards satin cloth, 2 small black coats, 1 short black trouser, 1 pair black boots, 1 gray flannel shawl, 1 rubber ball, 1 pair slippers. Owner, Nanitamby Tilliampalam of No. 62, Wolfendhal street, Pettah.

FOUND.

ON January 17, 1906, in the jungle at Baiyagiria, Anuradhapura : 1 black oil cloth hand bag, 1 small red cloth bag 4 Arabic letters, 1 small tin vessel, 1 piece iron, 1 small broken padlock. Owner can apply to the Police Magistrate of Anuradhapura.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MAPITIYA HORANA KARAYAH PUNCHA alias HADUWA of Ayagama, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,268 of July 25, 1905, has surrendered.

WEERASEKERA MUDIYANSELE DINGIRI APPUHAMY of Waduwa, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,298 of November 7, 1905, has been arrested.

ABRAHAM BOTEJU APPU, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,127 of December 30, 1905, has surrendered.

RAIGAMAGE HENDRICK PERERA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,314 of January 9, 1906, has surrendered.

The fox ferrier of Mr. D. E. Kelly of Killarney estate, Begawantalawa, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,322 of February 6, 1906, has been found.

බදුජාලර්පත්‍රකාරණයෙහි භෞතික විවෘතතා අභ්‍යන්තර.

භාරකඩ ලියයෙන් එහෙළුරිස්; මොසු වහි 1905ක්වූ සැරපාම්පි වස 9 වෙත දින නැගුවේදී තරක් සෞරකම්කමාය නිය දේශාරෝපයකරනුලුබ සිටි. ගොයිගම තුළයේ සිංහල මිනිහෙක්සය; අමෙ, බුඩාගම; රසාව. ගොවී කම්මානයය; වයස, අවුරුදු මින්ය; උස, අඩු මින්ය; ගැරිය, තරය; පාට, තැල්ලුදුය; භාෂේ, දිගය; කට, පුංචිය; දත්, හරියකාර භැංතු; ඉපකොස්, කොන්ච් බැංදලාඡුය; රුවුල තබිපාටය; ව්‍යරය; එක අතක කබර තිබේ; උපන් කැන, හිනිදුම්පත්තුවේ කබරකඩ; බොහෝස් උපන් තැන, නැඳුවි; නිකර ගැවසෙනයැන, තබරකඩ; කසාද බැංද ලාය; ලමසි හැරද දෙනෙක් සිටිනි; තබරකඩ කොස්තාපල් අර්ථවී සහ නැගුවේ පොලිස් මුලාදුනියා මොසු කොඳාකාර අභිජනවා ඇත. හිනිදුම කැනිත්තැන ඇවේද භූමිවිමසන හඩුකාරකැන විසින් මොසු ඇල්ලීම පිණීස කොමිටර් 391G දරක වරකුව පිටකර තිබේ.

වර්ගෝන් මද්දුම බජ්බා; මොනු වහි 190ක් කුණු දෙසුම්වූ මස 11 ටෙනි දින අවකාශයකෝරලේ මැදපතෙහි මාරගලදී මාර්ගාලුකුවාය තියා දෙපාර්ටමේන්තයකරුලුබ සිටි. ගොසිගම තුලයේ සිංහල මිනින්දොය; ආගම්, බුද්ධාගම; රජාව, හුමිච්ච්චා; වියස, අඩුරුදු 23 ක්ස; උස, අඩ් රුස පමණය; ඇරිරය, තරය; පාට, තද දුරිරුය; අත්, නෑරියාකාරය; ඇස්, කෘතය; ඉස්කෙස්, නෘතය, කොන්ච් බැංලා ඇය; එමියවුල තිබේ; යැවියවුල බ්‍රිජාලාය; උපන්තාන, රහ්ස්‍යර දියුණුන්හේ මරගල; බොගෝස් පදිංචියාන්, මාරගල පහ කළල්දැල; අවිච්චකයා; පියා, කළල්දැල දියෝනිස් ගොම්ස් අඩ්සිංක වර්ගෝන් ලාභුන්හාඛ; ගල්කිටියේ සහ කළල්දැල ගැමුජරතිවරු මොනු නොදුකාර අදහසා ඇත. අභ්‍යන්තරයේ පොලිස් හැඩාකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස හොම්මර 3,022 අරුන වර්ගෝන් පිටකර තිබේ.

පහළගමනේ සිංහල; මොඩු විසි 1906ක්වූ රහඛාරි වස 7 වෙති දින මියනවත්තෙයෙදී කැස්තකින් තුවාලකළා හිය පෘතුරෝපයකරනුලුබා සිටි; ගොසිගම සුලයේ සිංහල මිනිනෙක්තය; ආගම, වුඩාගම; රජාව, මිනිරස් පතල් වල වැඩ; වයස, අවුරුදු ඉිශ පමණය; උස, අඩු නෑඟෙන් අඟල් විස් පමණය; ගිරිය, තරුය; පාව, දුරුරුය; දත් ගරියාකාරය; ඉජනෙක්, කොස්ත්‍රේ බිංදාලා ඇය; උඩියවුල තිබේ; ගැරියුලු වුගාලාය; පිටේ කුලුන්සුහ මූළේ කැලුක්ද තිබේ; උපන්කැන, හිනිදුම්පත්තාවේ මියනවත්තර; බොහෝසේස් පදිංචිත්තා, හබරකඩ; සිරර ගැව්සෙනකැන, මියනවත්තර; කොද බිංදාලාය; සුෂ් ගබරකඩ පදිංචිව සිටිසි; මට්, මියනවත්තරේ ගල්බොඩාලනේ බාලහාම්; ගබරකඩ සහ දෙල්බාලේ විද්‍යාන අරවිච්චර, මොඩු හොඳකාර ආදානවා ඇය. හිනිදුම ගැනීස්කැන ඇඟිද හඹුවීමසහ හඩුකාරතුහා විසින් මොඩු ඇංලිම පිණිස හොමටර 454G දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වැඳවින් හරමානිස්; මොනු වසි 190ක්වූ රහවාට මස 10 වෙනි දින රත්සපුරදි ව්‍යාකලාය කිය බෙඟා රෝගීන් යෙකරුවා ඇස් සිටි. ශේෂීම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; ආගම, ව්‍යාභාගම; වයස, අපිරාදු 25ක්ය; උස, අඩු 5 නෑතුන් අඟල් 11ක්ය; ගිරිරය, සම්පූජ්‍යාය; පාට, තැං දුම්බුරුය; ප්‍රායෝගික දිගය; කට, ලොඛුය; දැස්, ලොඛුය, හොඳුකාර පිළිවලාය; ඇස්, වටකුරුය, තැං දුම්බුරුය; ඉසකේස්, කළුය, දිගය, කොජ්චේ බිංදලා ඇස්; රුම්බල කොට්ටිය; තික්වේ කැලුලන් තිබේ; උපන්තිය සහ බොනෙස් පදිංචියුතු, රත්සපුර මාවාගම; තිරය ගැටුවෙනෙහුත්, කළුතර සහ කොළඹ; ස්වියක් මාවාගම තියාගෙන සිටියි; සහේදරයේ, මාවාගම පුවානිස්, අන්දිරිස් සහ උමිස්; මාවාගම හොම්මර 771 දරණ ඇස්. එම්, වියකිම් පොලිස් කාරයාද, පි. මාර්ටින් සහ ගම්ංචරල් විමාන හොඳුකාර අඛනකවා ඇස්. රත්සපුර පොලිස් හඩුකාරනුයා විසින් මේ තු ඇල්ලීම පිණීස හොම්මර 3,137 දරණ වර්ණනුව පිටකර තිබේ.

මොහඳු; මොනු වත් 1906කුටි ජනවාරි මස 12 වෙනි දින එගොඩුලයන්දී ගෙවල් උම්කා සෞරකම්කළාය කියා තුළපරේදා පැහැර ඇතුළුබ සිටි. මර්ස්කළ මිශ්නෙක්ස්; ආම්, මකමත්; වයස, අඩුරුදී 30ක්ය; උස, අඩු රැක්ස්; ගිරිය, තරුය; පාට්, තලංලමුය; දත්, කරියාකාරය; ඇස්, තෘත්‍ය, දිගය; ඉපකෙස්, කළුය, තුළාලාය; බිජ්කම යුවුල තුළාලාය; උපන්තු සහ බොහෝස් පදිංචියුතු, ගාරකපාල; එගොඩුලයන් පොලිස් තුළාලාය මොනු නොදාකාර අඩුකානවා ඇති. පාණුදුරේ පොලිස් හඩුකාරකුන් විසින් මොනු ඇල්ලුම පිණිස නොමිටර 20,797 දරණ වර්ණතුව පිටපර තිබේ.

කොලම්බයේ දුටින් සිජෙස්; මොඩු විසි 1906ක්දී ජනවාරි මස 12 වෙනි දින එගාච්ලයෙන්දී ගෙවැලුම්කා සෝරකම්තිලාය කියා බෞතාරේපණයකරවුලුබේ සිටි. ගොහිම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්සය; අගම, වූධා ගම; රජාම්, සිරුකාරයා; වයස, අවුරුදු 35ක්ය; උස, අඩු 5ක් පමණය; ඇරිරය, තරය; පාට, කළුප්ලයා; අන්, හරියකාරය; අුස්ත්හෙස්, කාලිය, දිගය, කොහොඳුවේ බැඳුලා ඇති; රුමිල හිඛේ; උපන්කැන සහ බොහෝසේස් පදිංචියා, කිල්ලපෙළාන; නිකර ගැවකෙනකැන, පුහුකළම; සහවින්දුම්; සහකේදරයා, පිටකොටුවේ මෙහෙස; එගාච්ලයෙන් පොලිස් තුලාදුනියා මොඩු ගොඳුකාර අදාළවා ඇත. පාණදුරේ පොලිස් හඹුකාරකැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස ගොම්බර 2(1,797 දරණ වර්ණන්ව පටකර තිබේ.

බාලපුරුෂයෙහි නොමින්; මොඩු එම් 1906කටු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින කේමන්තරදී හරක් සෞරකම්කාලය සිය බෙඟාරෝපණයකරගැලුබ සිටි. ගොසිම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; අගම, බුඩාම; රසාව්, කුලීවැඩි; වයස, අඩුරුදු 22ක්ය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ඇරිරය. කෙටවුවය; පාට, කළම්ලයේ; දත්, හරියාකාරය; අඡ, කළාය, දිගවිංච; ඉස්සෙස්, නැඳු. නොන්තේ බ්‍රේදලා ඇත්: රුවුල. හැඳිනෙක්සි: උපන්තාකා සහ බොහෝසේස් පද්ධිතය, තු, කේමත්තර; හිතර ගැවසෙනතැන්, මැදගම, හිඳේල්පිය, ගේනිවිල්ස්ස්ං; අදිවාහකයා; පිළා, කේමන්තර ජේමිස් ප්‍රේර; සහකුදරයෝ, කේමන්තර ජ්‍යෙෂ්ඨත් ප්‍රේර සහ බේඩ් ප්‍රේර; කේමන්තර පොලිස් මූලාදුනියා තමාතු නොදා කාර අඩහාවා ඇත. පාහැදුර පොලිස් කුඩාකාරතුන විසින් මොඩු ඇල්ට්‍රිම පිශීස නොමුවර 20,000 දරන වර්ණව් පිටකර තිබේ.

විභාගයේ ජ්‍යිත්; මෙහු වසි 1906ක්ටු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින ගෝමස් කරදී නරක සෞරකමිකාලාය සියා බෙඟාරේපාණයකර බූලු බව සිටි. ගොඩිම තුළයේ සි.ඡල මිනිනේස්; ආම්ල, මුඩාම, රුහාව, ගොඩික්ස් යාය; වියා, අවරුදු ස්ථිරුම්; උප අධි මැත්තේ ඇඳු රුක් ප්‍රමාණය; පැරිය, කෙටුවම්; පාට, කාලීය; දත්, ගොදුකාර

පිවිතලාය; ඇස්, කළුය, දිගිටිය; ඉෂකෙස්, කළුය, කොන්ච් හිඛදා ඇත; යුවුල ගැලීගහැරිය; උපන්තූළ සහ බොහෝසේ පදන්විකැන, ශේමන්තර; තිතර ගැවිසෙහැයින්, පැලුවල, කිදෙරුපිටිය, මාකන්දක, විලුම්ලේල; අව්‍යාහකය; පියා, හේමන්තර පියායුලුරිස්ථාපු; සහේදරයෝ, ශේමන්තර දෙන් හෙන්දරික් සහ ජේස්; ශේමන්තර පොලිස් වූලාදුනියා මොඩු හෙඳුකාර අදහසකිවා ඇත. පාහදුරේ පොලිස් හඩුකාරයාන විසින් මොඩු ඇඳුම් පිණිස නොමිලර 20,816 අරඹ වර්ජසුව එවකර සිටිය.

ජයසිංහඅරච්චිගේ එළිඹු පෙර; මොනු වසි 1906කුටී ජහවාරි මස 24 වෙති දින වැල්ලම්පිටියේදී රුක්
සොරත්මක්කාලාය කියා දේශපාලනයකරමුලාබ සිටි. ගොඩිගෝ ඇලයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; ආගම, වූපාලම;
රූපාල, කුඩිවැඩ; වයස, අවුරුදු විශේෂ; උස, අඩු රුහුන් අගල් හෝය; පාට, දුරුරුය; ඇස, දුරුරුය; ඉසකෙස්, දුඩු
ලිය, නොඟවේ බැඳා ඇස; රුවල රිකිය; කනුලත කැලුන් තිබේ; උපන්තුන, අඩුවලුප්පහාල වැල්ලම්පිටිය;
බොහෝස් පදිංචියාන්, මිනෙකාමුල්ල සහ වැල්ලම්පිටිය; නිතර ගැවසෙනයාන්, පැලියගෙයා සහ සේදවත්ත;
ඇයියක් වැල්ලම්පිටිය තබාගනා සිටියි; සහෙයුරයේ, කොලුප්පනාවේ අයෙන්, යෙමානිස් සහ පැලියගෙයාව
පෙන්වා; වැල්ලම්පිටිය, නොරුනාන්නාව සහ විශාලමුල්ල පොලිස් විදුන්ලා මොනු ගොදුකාර අදහනවා ඇස.
කොලඩ පොලිස් හැඳුකාරගැනී විසින් මොනු ඇල්ලීම විසිස නොමුවර 96,952 උරහ වර්ගනුව පිටකර තිබේ.

. මෝදරාතරිවියේ ස්නේගු ස්ට්‍රිඩ්; මොනු විම 1906ක්ටු පෙමුවාරි වස 9 වෙති දහ බදුල්ලේදී තබයි නැවැල කළාය ක්‍රියා ගුණාර්ථප්‍රකාශකරුලේ බිජි. තවත් දහන්හා තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; අගම, වූධාතම; වියා, ඇවුරුදු 45ක් පෘත්‍රය; උස, අවි රිනුත අභල් රික් පෘත්‍රය; ඇරිරය, සම්පූර්ණීය; පාට, කරීය; සාසේ, දිගිය; දත්, කරීය; සහුරක් වැටුලාය; ඇස්, ලොඟාය; ඉසකෙක්, පුදුය, කොන්ත්‍රේ බැඳුලා ඇත්; උතුරුයිල තිබේ; යටියිල වූදාය; උතුන්තැන, කොළඹ ගල්කිස්ස; බොහෝස් පදන්වැනු, බදුල්ල; තිතර ගැටුවෙකුත්ත, වාචිගුණ, කුණුගල, සහ පවිචිපාල; කොඩ බැඳුලාය; ස්ට්‍රි, ලැයිසාකාම වාචිගුණේ පදන්වැන් සිටිසි; බදුල්ල මොර් පොර්තුන්මාද, කොම්මර 334 දරන බිජිල්. ජ්. ඇම්. කේ. බන්ඩා, කොම්මර 767 දරන ජ්. එ. විජිත පෙළුස්කාරයේද මොනු නොදාකාර අදාළත්වා ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නුවුකාරණය විසින් මොනු ඇල්ලීම පිශීය කොම්මර 7,713 දරන මුදුන්තුව පිවිකර තිබේ

ବେଳାରକୁ ଲିଖାଯା.

இதில் 1906-க்கு ரஹவாரி முன் 12 வெளி இல் ஆபிர கூட்டுறவுகளில் கிடியினின்: K. H. P. என்ற அ.நி விவசாய பூர்வன் தே டி மேல் 1.க். அதிகிகாரம், மாஷிப்பத்தூரில் அரூப்புவீட்டுவரை கெ. அ.நி. கூடுமிகிரி மக்கள்.

1906 කුණු පෙම්වරි වස 13 වනි දින ප්‍රසාදලාවේ අධිකාරියාගේ කටයෙන්: රීඩ් විලුඛ 2ක්, රීඩ් කරු 3ක්, අරුපලේ පෝතු 1ක්, රීඩ් ආකරණ පෝතු 1ක්, රීඩ් මූලු 6ක්, රුහු පට රේඩ් 2ක්, ඇවින් රේඩ් යර 5ක්, පිතලු කාරු 2ක්. අධිකාරියා, මිර ලෙඹිබේ.

අයිතිකාරකෙක් ගැනව සමාජීයිකි.

වම් 1906ක්ද ජනරාල මඟ 17 වෙනි දින අඩුයිපුරයේ බයැහිරියේ කැලුවෙන් : කඟ රෙදි බැං 1ක්, රුඛ රෙදි බැං 1ක්, ඇත් එක දිගුම් 4ක්, මාවී බෙලෙහේ පෙපෑටි 1ක්, යක්චිකුල්ලක්, කැඩ්වීම පූංම් ඉඩිබෙක්. අසිනිනාර යා අඩුයිපුරයේ පොලු. සඩිනාරකු තෙගන් ඉල්ලුම්කරුවට පුරුවන්.

କୁଳବ ଦ୍ୱାରିଦ୍ରେ କାରଣ ଲୋକ.

වහි 1906කුදා ජනතා වෙත 9 වෙනි තින් නොමැර 2,314 අරුණ නොරූප අල්ලන ඇතුළුවේ ප්‍රජිත්‍යා රහි කම්පෙන් හෙතුම් පෙන්වීම් පෙන්වීම් යේ.

1910 ක්‍රියාවලි මග 6 වෙනි දහ නොමුවර 2,322 දරණ නොරුත් අභ්‍යන්තර ප්‍රස්ථිකම බැංක්‍යාලාවේ කිදුරුත්තෙන් ඩී. එස්. කුලී මහජායේ බල්දා නොයාගැනීම යොදානු ඇත.

பிடிக்கத்தேழும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறியில்லை.

காபந்காடு வியன்கே என்டோறின்; கூவும் ஆண்டு புரட்டாதியை காஸ் திகழி, கொலூவாவில் மாடுகள் வெடுத்தாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம் சாதி; புத்த சமயி; ஒதூடக் காரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட இரு; உயரம்-இடு அடி; பெலமான நேங்கி; சிவலி, ஸிறம்; மூக்கு கீண்டது; வாய் பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-குறப்பு, ரொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; தரந்-மஞ்சல் சிறம்; வாக்குக்கண்; ஈக்கள் ஒன்றில் வெள்ளொப்பின்னிகள் உள்ளது; பிறக்கவிடம்-கபறக்கடா; போதுமிருப்பிடம்-கெலுவா; மூச்சுமிடங்கள்-பரக்கடா; சடங்குமுடித்தவன்; சூ பிள்ளைகள் உண்டு; கபீபாறக்கடா-யிலிருக்கும் சொல்தாப்பு தூரட்சிக்கும், கொலூவாவிலிருக்கும் பொளிக் குபிசுருக்கும் கல்லைங்குத் தெரியும். கிண்டுமானிவிருக்கும் பொளிக் கீதவரை இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் கக்கா G.

வீரக்குன்முடியா பண்டா ; கூறுதல் ம் ஆங்கி மார்கழி மா கங்கை, அந்தகலன்கோதனையிலுள்ள மெடபற்றுவில் அடித்துப்பறிந்துவளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவென் ; சிங்களவன் ; கொங்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; கணி ; வரத-உகை ; உயரம்-ஞ அடி ; பெய்மளை நேகம் ; கபில விதம் ; ஒழுங்காள பங்கள் ; கணக்குறப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்ணடையாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; மேல்மீசையும் தாடியும் விட்டிக்குறகிறுவது ; பிறக்கவிடம்-மறக்காலை ; பொதுயிருப்பிடம்-மறக்காலை, கலாவெல்லை ; ஆண்டி ; நடப்பண்ணடையோவின் ரொறின் அபயசிங்க வீரக்குன் ; கோதரன்-வீரக்குன் லொக்குபண்டா ; கலாவரியாவிலிருக்கும் கான் ஆராட்சிக்கும், கலாவெல்லாவிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கும் கல்லாய்த் தெரியும் ; பேசும்பொழுது கொள்கிடத்தட்ப்பேசுகிறவன். அஹாராசபுரத்திலிருக்கும் பொலின் ஸிதூரங் இவளைப் பிடிக்க விட்டிக்குக்கும் விழு ; சிங்கக்கம் கூடா.

பரக்கமைகே நெடுஞ்சூல்; கூசை ம் ஆண்டு கைத்தயீ ஏ வேதி, கந்தியால் காயப்படுத்தினான் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்காவன்; கொய்க்கம் காதி; புந்த சமயி; குழிக்காலி; வயது-கிட்டத்தட்ட உடு; உயரட்-கிட்டத்தட்ட இதி அடி கூ அங்குலம்; பெலமான தேவம்; கபில சிறம்; ஒழுங்கான பற்ளன்; தலைமர்த்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கினுன்; மேல்மீசை வட்டமிருக்கினுஞ்; தாடி-சுவரமசையப்பட்டது; முதலில் காத்தையாளம் உண்டு, முகத்தில் ஒரு கறுப்புண்டி; பிறத் தவிடம்-மியேன்வந்தசூ; பெரு விருப்பிடம்-கபநக்கட; அசாடுமிடங்கள்-மியனயத்தூர; சடங்குமுத்தவன்; காபநக்கடையில் மசைவி விருக்கினுள்; தாய்-சலப்போடகமடுக் கெலகாரி; கபநக்கடா டெஷ்வானிலிருக்கும் விதானை ஆராட்சிமௌருக்கு கால்லரங்க் கெளியும். கிணிமூலாவிலிருக்கும் பொலின் கீதவரன் இவளைய பிழக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கன் இகைக்கம் எனின G.

மடவிற்கே கார்மாவிள்; கூடும் ஆண்டு தையீ கா ஸ் டி, இரத்தினபுரியில் அனுப்பினாலேக் குற் றஞ்சாடப்பட்டன; சிங்காவண்; கொண்டமச் சாரி; புத்த சமயி; வயது-கிட்டத்தட்ட உடி; உயர்மூட்டு அடிக்கால் அங்குலம்; பெலமரன ஓதம; கபில சிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீண்டு, கொண்ணடியாகக் கட்டிலில் கீழ்க்குன்; மேஸ்மிசையும் தாழ்யும் கட்டடயைக் கெட்டப்பட்டது; நாடியில் கூதறுப்புமுடி; பிறங் தவிழ்முடி பொதயினுப்பிடமும்-மடக்கமா, இரத்தினபுரி; ஆசாடுமிடங்கள்-கருத்துறை, கொழுமபு; மடக்கமாவில் ஒருத்தியை கைத்திருக்கிறான்; சட்கொதரர்கள்-ஜூவாவிள், அண்டிறில், ஜேமஸ்; பி. சி. என். ம இலக்கன். ஏ. ஏ. ஆகமுக்கும் பி. மாட்டினுக்கும் மலக்கமாவிலிருக்கும் கன் ஆசுட்சிக்கும் நல்லரங்து தெரியும். இரத்தினபுரியின்குக்கும் பொலை சிதவான் இயலைப் பிதிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இக்கூம்கூசா.

முகமத ; கூனக ம் ஆண்டு கையீர கூட ந் டி, இக்கொடையனுவில் வீடு உடைத்துக் களவுகிறதோவே ஏக் குறங்காட்டப்பட்டவன் ; சோனகன் ; முசமித்யன் ; வயது-கு ; உயரம்-டி அடி ; பெலுவன தேகம் ; சிக்கி சிறம் ; ஒழுங்கான பற்கன் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-சவரமசெய்யப்பட்டது ; தாடியும் மேல்மீ சுசுயும் சவரமசெய்யப்பட்டது ; பிறக்கவிடமும் பொதுயிருப்பிரு ; கொநக்கபொலை, இக்கொடையனுவில் ஸ்ருக்கும் பொலை தலைமயிர்க்காரனுக்கு நல்லாய்த் தெரியு ; பாணக்கறையில்ஸ்ருக்கும் பொலை ஸ்தாவான் இவணைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்மா எனகை.

தல்லே ஆர்த்தோனின் பிறிகள்; கைகை முண்டு கூடமீ கூட ஸ்டை, இக்கொடையைனுவிள் வீடு உடைத்தக் களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சொட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கசுவாச் சாதி; புத்த சமயி; கலி; யதூ-குடி; உயரம்-ஞி அடி; மட்டான தேசம்; கழவல் நிறம்; தோற்றுமான மூக்கு; கண்கள்-கறுப்பு; வாய்அனைத்து; ஒழுங்கான பற்கள்; தக்கமயிர்-கறுப்பு, நின்டது, அகாண்டையை/கக கட்டினிருக்கிறுன்; மேஜ்மீ கையும் தரட்டுமல்லட்டிருக்கிறுன்; காத்தகன் ஒன்றில் ஒரு கட்டின்திருக்கிறது; பிறங்கவிட்டுமும் பொதுமருப்பிடமும்-ஏக்கொடையை; ஜெசாமிட்-கண்-புத்தாம், கலாபம், மரடம்பை, பாதைத்துறை; ஒன்றி; காய்தலகே அங்கே; சுடைத்தரக்கண்-பொதுகான ஒனு, எக்கேட்ட உயனுவிள்குக்கும் பெரிலை தலைகமைக்காமலுக்கு கல்லரப்பத் தெரியும். ட்ரைக்டுக்கார்ட்டும் பொலிஸ்ஸு தீவாரன் இன்னைப் பிடிக்க விட்டார்கள் கூடும் உயர்தான்.

கொம்பேக் தேவிற் சிஞ்சோ; கூங்கு தைமீ உச் சேதி, எக்கோடாயனுவில் வீட்டிடைத் தாக்களெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வள்ளக் காரன்; வயது-கடி; உயரம்-கிட்டத்தட்ட அடி; பெலமான தேகம்; சிவலூ நிறம்; ஒழுங்களை பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றன; பிறக்கலை மூம் பொதுமிருப்பிடமும்-மும்சில்லைபான; ஆசாடுமிடங்கள்-புத்தளம்; பாணங்துறை பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க என்கள் மதிலக்க விழுங்க விட்டிருக்கின்றன.

பாலகுறிமகே தோயின்; ககங்க மதுஞ்சு தைமீ உச் சீதி, கொமான்ராஜுவில் மாடுகளெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-உடை; உயரம்-கிட்டத்தட்ட அடி; மென்னிய தேகம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேல்மீசை இப்பேரதான் வளருகிறது; பிறக்கலை மூம் பொதுமிருப்பிடமும்-கொமான்ராஜு; ஆசாடுமிடங்கள்-மெடக்கமா, கிண்டல்பிட்டியா, யென்னிறிலில்லானா; ஒன்றி; தைப்பன்-பெரேஞ்சு: சகோதான்-ஏபிரகாமபெரேஞ்சும், பேபீ கொமான்ராஜுவிலிருக்கும் பொலின் தலைமக்காரனுக்கு எல்லாய்த் தெரியும். பாணங்துறையிலிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உடன்டான.

இதானகே அயின்; ககங்க மதுஞ்சு தைமீ உச் சை, கொமான்ராஜுவில் மாடுகளெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-உடை; உயரம்-கிட்டத்தட்ட அங்குலம்; மென்னிய தேகம்; கறுவல் நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; தாடி-இப்பேரதான் வளருகிறது; பிறக்கலை மூம் பொதுமிருப்பிடமும்-கொமான்ராஜு; ஆசாடுமிடங்கள்-மெடக்கமா, கிண்டல்பிட்டியா, மக்கள்-தேன் உயில்லியில்லாரா; ஒன்றி; தைப்பன்-சியடோநின் அப்பு, கொமான்றங்கு; சகோதார்கள்-தேன் கென்றிறிக்கும் ஜோனும்; கொமான்ராஜுவிலிருக்கும் பொலின் தலைமக்காரனுக்கு எல்லாய்த் தெரியும். பாணங்துறையிலிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உடன்டான.

வீராகுநீய ஆராட்சிகே மாட்டின்; ககங்க மதுஞ்சு தைமீ உச் சை, வேலமபிட்டியாவில் மாடுகளெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-கடி; உயரம்-கிட்டத்தட்ட அங்குலம்; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-தட்டை; கண்கள்-வட்டமானது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கந்தரிக்கப்பட்டது; மூக்கத்தில் ஒரு தழும்பு உண்டு; பிறக்கலை-வல்லபோலர்; பொதுமிருப்பிடமும் மெடகாட கொல்லுவ, வென்லமபிட்டியா, பாலத்துறை; ஆசாடுமிடங்கள்-கொழுமூபு, பாலத்துறை; ஒன்றி; சிநேகிதர்கள்-கலவற்றிகே யோன் பிஸ்ரோ; தன்றிகே ஏற்றபெரேஞ்சும் கெற்றிகே தேன் உயில்லியம், கொல்லுவா; கொட்டினா, வேலமபிட்டியா, மெத்தோடாழுகையிலிருக்கும் பொலின் விதாகீமார்க்கனுக்கு எல்லாய்த் தெரியும். கொழுமபிலிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கடியா.

ஜேயிசிங்க ஆராட்சிகே ஜேம்ஸ் பெரேஞ்சு; ககங்க மதுஞ்சு தைமாதம் உச் சேதி, வென்லமபிட்டியாவில் மாடுகளெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-கடி; உயரம்-கிட்டத்தட்ட அங்குலம்; கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; தாடி-சொற்பமாக விட்டிருக்கின்றன; காலின் ஒரு தழும்பு உண்டு; பிறக்கலை-வல்லமபிட்டியா; பொதுமிருப்பிடம்-மெற்கேடுட்டாழுமா; ஆசாடுமிடங்கள்-பேலியக்கொடா, சேவத்தை; வென்லமபிட்டியாவில் ஒருத்திலை வைத்திருக்கின்றன; சகோதார்கள்-வெளுன் தெருமாளிசம் பொடாவும்; வென்லமபிட்டியா, கொல்லுவா, மெத்தோடாழுலாவிலிருக்கும் பொலின் விதாகீமார்க்கனுக்கு எல்லாய்த் தெரியும். கொழுமபிலிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கடியா.

கலகே அபினின்; ககங்க மதுஞ்சு தைமீ உச் சை, வென்லமபிட்டியாவில் மாடு களெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-கடி; உயரம்-கிட்டத்தட்ட அடி இன் அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; தோற்றமைன் முக்கள்; பறக்க-கறுப்பு, சிதை விழுங்குபோனது; கண்கள்-பெரிது; தலைமயிர்-நாரை, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; தாடி-சுவரம்-செய்யப்பட்டது; பிறக்கலை-கங்கோ; பொதுமிருப்பிடய-வதீனி; ஆசாடுமிடங்கள்-வடிக கொமாரா, குதுக்காலா, பட்டிப்பொன; சடங்குமுடித்தவன்; மஜைவி-லெயிசா-மீ, வடிக்குனிலிருக்கின்றன; பொலின் சார்ஜன் காசும் இலக்க டபின்டு. ஏ. எம். கே. பன்டாவுக்கும் இன்ஸ்பெக்டர் மெடக்கும் பொலின் சார்ஜன் காசும் இலக்க ஜி. பி. மாட்ஜுக்கும் காலாங்குத் தெரியும். வதீனிலின் ஒரும் பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கடியா.

மொட்டு ஆராட்சிகே க்காரு ஏற்பின்; ககங்க மதுஞ்சு கர்வி, வதீனிலின் கத்தியால் காப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கைஞ்டகைச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-கிட்டத்தட்ட சாதி; உயரம்-கிட்டத்தட்ட அடி இன் அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; தோற்றமைன் முக்கள்; பறக்க-கறுப்பு, சிதை விழுங்குபோனது; கண்கள்-பெரிது; தலைமயிர்-நாரை, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; தாடி-சுவரம்-செய்யப்பட்டது; பிறக்கலை-கங்கோ; பொதுமிருப்பிடய-வதீனி; ஆசாடுமிடங்கள்-வடிக கொமாரா, குதுக்காலா, பட்டிப்பொன; சடங்குமுடித்தவன்; மஜைவி-லெயிசா-மீ, வடிக்குனிலிருக்கின்றன; பொலின் சார்ஜன் காசும் இலக்க டபின்டு. ஏ. எம். கே. பன்டாவுக்கும் இன்ஸ்பெக்டர் மெடக்கும் பொலின் சார்ஜன் காசும் இலக்க ஜி. பி. மாட்ஜுக்கும் காலாங்குத் தெரியும். வதீனிலின் ஒரும் பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் எனகை.

|| எனவுயோனது .

ககங்க மதுஞ்சு கர்வி, மூஷ்டி கங்காவிலிருக்க கடையிலிருக்குது: கமடக்கி தேக்கம் பணகையில் குல செய்யப்பட்ட மேசை, K. H. P. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. செங்காலாநா, மின் டி. ஓ. எஃ. பீஷ்டிநிச், உடும்பற்ற.

கூங்க முன்டு மாசிமீ கை க் ட., புசல்லரவையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருஞ்று : உ சோடி வெள்ளிக் காப்புகள், உ தலைக்குக் குத்தகை பின்கள், க சோடி கடுக்கள்கள், க சோடி வெள்ளி கைகள், க வெள்ளி மேற்கிரக்கள், உ பட்டிச்சிலைகள், இ யார் சுருகைச்சிலை, உ பித்தனீப் பாத்திரக்கள். சொந்தக்காரன், மீராலெப்பை.

கூங்க முன்டு மாசிமீ கள் க் ட., கொழுமுத் தறைமுகத்திலுள்ள என். என். ஸ்ரீரங்கவிலிருஞ்று : ஒரு திறக், சிவப்பு பூசப்பட்டது, என். நாகவங்கம என்ற ஏழுதப்பட்டது, கபட்டி ஜேஸ், மேகச்சிலை, கது த்தக்குறிக்குண்ண கோற்று, எ யார் சுருகைச்சிலை, உ சின்ன கறுத்தக்கோற்றுகள், கக்டை கறுத்தக்கால் சட்டை, க சோடி கறுத்த சப்பாற்று, க நூராசிரமுண்ண கமயிலிச் சால்கை, க நப்பர் பஷ்டு, க சோடி சிலிப் பா. சொந்தக்காரன், என்னித்தமபி தில்லையம்பலம், கூ ம இலக்க ஆதருப்பள்ளித்திரு.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கூங்க முன்டு கைமா கை க் டேதி, அனுராசபுரக் காட்டிலிருஞ்று : க கறுத்த எண்ணெங்சிலைப் பை, க சிறி ஏப்பட்டிச்சூலிப்பை, க அராபி எழுத்தக்கள், க சிறிய தறைப்பாற்திரம், க சிறிய முறிச்த ஆமைப்பூட்டு. சொந்தக்காரன் அனுராசபுரத்திலிருக்கும் பொலின் தீவாறுக்கு அறிவிக்கலரம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

மாஷ்டியாரோநா கெஞ்சா புஞ்சா அல்லது கெவா ; கூங்டு முன்டு ஆடிமா உடுக்கு க் டேதியைக்கொண்ட உக்கா ம இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் தன்னை ஒப்படைத்தான்.

வீரசேகர முடியென்சேல் டங்கிறி அப்புகாமி ; கூங்டு முன்டு கார்த்திகைமீ எ க் டேதியைக்கொண்ட உக்கா ம இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பெரகாம பொடுத்தை அப்பு ; கூங்டு முன்டு மார்கழிமரதம கா க் டேதியைக்கொண்ட உக்கா ம இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் தன்னை ஒப்படைத்தான்.

கைய்கமகே கென்றிக் கெறிஞு ; கூங்க முன்டு கைமா கூ க் டேதியைக்கொண்ட உக்கா ம இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் தன்னை ஒப்படைத்தான்.

க. ர. கெல்விக்குரிய ஒரு பொக்க தெரியர் ; கூங்க முன்டு மாசிமீ கூ க் டேதியைக்கொண்ட உக்கா ம இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டது கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

Inspector-General's Office,
Colombo, February 21, 1906.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.